
 

                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 
PEO taic849009@istruzione.it

PO:  

Prot. n. (segnatura)            

 

 

Oggetto: DECRETO DI AFFIDAMENTO

ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) a.s. 2023/2024

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA 

Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

decreto del 12 aprile 2023, n. 6 (D.M. 66/2023) 

DIGITALE” G24D23003580006 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;

VISTO il DPR 275/1999 Regolamento recante norme in materia di 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni sco

VISTO il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 

dall’Unione europea – Next Generation EU;

VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi;

VISTO gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti

PNRR;  

VISTA la nota m_pi.AOOGABMI.U.0132935 del 15

per la presentazione e gestione del progetto; 

VISTO l’avviso M4C1I2.1-2023-1222

trasformazione di metà delle classi attuali in ambienti innovativi di apprendimento; 

VISTA la presentazione del progetto 

20/12/2023;  

VISTA la ricezione dell’accordo di concessione 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 38261 del 3/03/2024 assunta a protocollo con 

prot. n. 2160 del 05/03/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.

per il triennio 2022-25; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot. n. 

finanziario 2024 dei finanziamenti relativi al

VISTO la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 

VISTA l’attribuzione dell’incarico di RUP alla Dir

                                 

                                                                                                                                                                                                    
  

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel. 099/8801184- 099/8804488  

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 
taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

1 

                                                                              Massafra, lì (segnatura)

Al Sito Web dell’Istituto 

AFFIDAMENTO INCARICO ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 

ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) a.s. 2023/2024

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 4 - Istruzione e Ricerca 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico 

(D.M. 66/2023) - M4C1I2.1-2023-1222-1302 – Progetto

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi”;   

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

sensi dell'art. 21 della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

contabile delle istituzioni scolastiche; 

il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

Next Generation EU; 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

uazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti

la nota m_pi.AOOGABMI.U.0132935 del 15-11-2023 con la quale si forniscono le istruzioni operative 

per la presentazione e gestione del progetto;  

1222-1302 per la presentazione di proposte a valere sul PNRR per

rasformazione di metà delle classi attuali in ambienti innovativi di apprendimento;  

la presentazione del progetto “INNOVAZIONE DIGITALE” inoltrata da questo Istituto in data 

dell’accordo di concessione firmato dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 38261 del 3/03/2024 assunta a protocollo con 

la delibera del Consiglio d’Istituto n. 3.4.2024 del 13/03/2024 con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. 

il Decreto Dirigenziale prot. n. 2173 del 05/03/2024 di assunzione al Programma Annuale Esercizio

relativi al Progetto;                                                                                            

la comunicazione di Disseminazione Iniziale prot. n. 2610 del 14/03/2024;  

di RUP alla Dirigente ROSA FAVALE, prot. n. 2605 del 1

                                 

                                                                        

 
099/8804488   

Massafra, lì (segnatura) 

Al Sito Web dell’Istituto – Albo Online 

AL DSGA MELE Ciro  

INCARICO ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 

ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) a.s. 2023/2024 

Ricerca – Componente 1 – 

Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico - 

Progetto “INNOVAZIONE 

la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

autonomia delle istituzioni scolastiche, ai 

il Decreto Interministeriale 129/2018, Nuovo regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

il Decreto Ministeriale 161 del 14 giugno 2022 Adozione del “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea 

di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 

del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

il Decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022 n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

uazione del Piano “Scuola 4.0” e fornisce le istruzioni operative per definire le 

gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti nel 

2023 con la quale si forniscono le istruzioni operative 

oposte a valere sul PNRR per la 

 

” inoltrata da questo Istituto in data 

dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma, prot. n. 38261 del 3/03/2024 assunta a protocollo con 

con la quale è stato incluso nel P.T.O.F. 

di assunzione al Programma Annuale Esercizio 

                                                                                          

del 14/03/2024;  

PRIMO I. C. "DE AMICIS - MANZONI" - C.F. 90214550734 C.M. TAIC849009 - AAA9741 - SEGRETERIA SCOLASTICA

Prot. 0002633/U del 15/03/2024 11:23



 

                                                                                                                             
 Ministero dell’Istruzione e del Merito  

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS 
74016 MASSAFRA (TA) 

C.F. 90214550734 
PEO taic849009@istruzione.it

PO:  

CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 

complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP;

CONSIDERATO che il Sig. Ciro Mele, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa scuola 

per l’a.s. 2023/2024 ha le competenze per svolgere 

TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RESPO

“INNOVAZIONE DIGITALE”  M4C1I2.1

 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 affidamento incarico a Ciro Mele

scuola per l’a.s. 2023/2024 l’incarico di 

ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP

DIGITALE”  M4C1I2.1-2023-1222

 di procedere a sottoscrivere l

 di pubblicare il presente provvedimento all’albo on

 

 

 

 
                                                                                                                             

 

     

                                 

                                                                                                                                                                                                    
  

 

PRIMO ISTITUTO COMPRENSIVO “DE AMICIS - MANZONI” 
74016 MASSAFRA (TA) – Piazza Corsica, 1 - ℡ tel. 099/8801184- 099/8804488  

C.F. 90214550734 – Codice Meccanografico TAIC849009 
taic849009@istruzione.it PEC taic849009@pec.istruzione.it  

www.icdeamicismanzoni.edu.it 

2 

che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 

complessità, è necessaria la collaborazione di una figura a supporto del RUP; 

, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa scuola 

ha le competenze per svolgere  l’incarico di ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO 

TECNICO E ORGANIZZATIVO AL RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP

M4C1I2.1-2023-1222-1302  

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento 

 

DECRETA 

 

Ciro Mele, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa 

scuola per l’a.s. 2023/2024 l’incarico di ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 

NSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) del progetto 

1222-1302  

rocedere a sottoscrivere la lettera di Incarico   

di pubblicare il presente provvedimento all’albo on-line dell’Istituzione Scolastica.

La Dirigente Scolastica

Prof.ssa Rosa FAVALE
                                                                                                                                                                                                      Documento firmato digitalmente

    

                                 

                                                                        

 
099/8804488   

che per la realizzazione delle attività previste dal progetto in oggetto, valutata la sua 

, in qualità di Direttore dei Servizi Generali Amministrativi di questa scuola 

di ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO 

NICO DEL PROCEDIMENTO (RUP) del progetto 

tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente provvedimento  

Servizi Generali Amministrativi di questa 

ATTIVITA’ SPECIALISTICHE DI SUPPORTO TECNICO E 

) del progetto “INNOVAZIONE 

line dell’Istituzione Scolastica. 

La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Rosa FAVALE 
Documento firmato digitalmente 


		2024-03-15T11:17:23+0100
	FVLRSO63R69G252Z




